$$\beta bb(\frac{1}{2} c + \frac{1}{2} b) = G(f - \frac{b}{2}) \text{ et } \beta bb = \frac{G(2f-b)}{(c + \frac{1}{2} b)} = \frac{3G(2f-b)}{3c+b}$$

Innentis autem his valoribus α, β, γ , facile erit tam pro singulis lateribus, quam pro singulis eorum punctis, pressionem quam sustinent assignare.

Pro-

Si limbū peripheria circū descripti, et punctum O, p̄dis assignare.

26. Diuidantes, diametri nostrorum axiū, columnā quadrātū, quodcum A X = x et

$$y = \sqrt{a x - x^2}$$

$= \frac{a d x}{\sqrt{a a - x x}}$

iam per hoc el

$$= \alpha + \beta x$$

cum hoc autem mul coniungam
evidens est, pre

$$= \alpha + \beta x - \gamma y;$$

quarum pressioni
in elementum

C Y B integrati
onem:

$$\text{I. } G = 2 \pi,$$

Tom. XVIII. I

Problema 6.

Si limbis quo pondus plano incumbit, fuerit peripheria circuli centro A, radio $A B = A b = a$ descripti, et directio pressionis totalis incidat in punctum O, pressiones in singulis peripheriae punctis assignare.

Solutio.

26. Dividamus circulum in suos quatuor quadrantes, diametris $B A b$ et $C A c$, qui simul vices nostrorum axium gerant, et consideremus primo solum quadrantem $B A C$, in quo sumamus punctum quocunque Y, cuius vocemus abscissam $A X = x$ et applicatam $X Y = y$, ita ut sit $y = V(a a - x x)$, et arcus CY elementum

$$= \frac{a d x}{\sqrt{a a - x x}} = \frac{a d x}{y},$$

iam per hoc elementum, pressio erit in Y

$$= a + \beta x + \gamma y,$$

cum hoc autem punto in reliquis quadrantibus simul coniungamus puncta analoga, Z, y et z, atque euidens est, pressionem fore in Z

$$= a + \beta x - \gamma y; \text{ in } y = a - \beta x + \gamma y \text{ et in } z = a - \beta x - \gamma y,$$

quarum pressionum summa est $= 4 a$, quae ducta in elementum arcus et per totum quadrantem CYB integrata, praebet nostram primam aequationem:

$$\text{I. } G = 2 \pi. a a.$$

Tom. XVIII. Nou. Comm.

R

Nunc

Pro-

Nunc colligamus momenta respectu axis A B, quae ita fe habebunt:

$$\text{ex punto Y} = \alpha y + \beta xy + \gamma yy$$

$$Z = \alpha y - \beta xy + \gamma yy$$

$$y = +\alpha y - \beta xy + \gamma yy$$

$$z = -\alpha y + \beta xy + \gamma yy$$

$$\text{summa} = 4\gamma yy$$

quae ducta in elementum arcus $\frac{dx}{y}$, dat formulam integrandam $4\gamma ay dx$, at pro toto quadrante si $\int y dx = \frac{1}{4}\pi aa$, vnde quum momentum totius pressionis sit $G.O.P = G.g$ (posito $O.P = g$) habemus hanc secundam aequationem $G.g = \pi\gamma aa$. Denique pro axe A C, momenta nascuntur

$$\text{ex momento Y} = \alpha x + \beta xx + \gamma xy$$

$$Z = \alpha x + \beta xx - \gamma xy$$

$$y = -\alpha x + \beta xx - \gamma xy$$

$$z = -\alpha x + \beta xx + \gamma xy$$

$$\text{summa} = +4\beta xx,$$

quae in elementum $\frac{adx}{\sqrt{(aa-xx)}}$ ducta, dat formulam integrandam

$$\frac{\beta a^2 dx}{\sqrt{(aa-xx)}}, \text{ at } \int \frac{x^2 dx}{\sqrt{(aa-xx)}} = af \frac{adx}{\sqrt{(aa-xx)}} - \int dx \sqrt{(aa-xx)}$$

Iam vero pro totum quadrantem fit

$$\int \frac{adx}{\sqrt{(aa-xx)}} = \frac{\pi}{4}aa, \text{ et } \int dx \sqrt{(aa-xx)} = \int y dx = \frac{1}{4}\pi aa$$

vnde colligitur

$$\int \frac{x^2 dx}{\sqrt{(aa-xx)}} = \frac{\pi}{4}aa,$$

vnde quum totum momentum sit $G.A.P = G$ (posito $A.P = f$, tertia aequatio nostra prohibet $G.f = \pi.\beta.a^2$). Ergo

Ergo hinc

$$\beta = \frac{G.f}{\pi.a^2}; \gamma$$

quocirca pro p
ressio erit

$$\frac{G}{\pi a^2} + \frac{Gfx}{\pi a^2} +$$

vnde pro singulis

27. Hacten modi dedimus b
onstatet punctis
nunc igitur eius
dum binas dimen
dem pro huiusmi
gulum, vel alia
praemittamus.

Si trapezium
uscunque, qua
tam totam pressio
net, quam eius i
nter se normaliur

28. Quum
axem A B normal
media Y X illis i
xy, et consideretu

S
A B, qua-

Ergo hinc statim deducimus
 $\beta = \frac{C.f}{\pi \cdot a^2}$; $\gamma = \frac{C.g}{\pi \cdot a^2}$ et $\alpha = \frac{C}{2\pi a}$,
 quocirca pro puncto peripheriae quocunque Y,
 pressio erit
 $\frac{C}{\pi a} + \frac{Cfx}{\pi \cdot a^2} + \frac{Cgy}{\pi \cdot a^2} = \frac{C}{\pi a} \left(1 + \frac{fx + gy}{a^2} \right)$,
 unde pro singulis punctis pressio est manifesta.

Scholion.

27. Hactenus ponderi plano incumbenti eiusmodi dedimus basin, quae vel tantum ex aliquot constaret punctis, vel in limbum linearem defineret, hinc igitur eiusmodi bases aggrediamur, quas secundum binas dimensiones sint extensae, ac primo quidem pro huiusmodi casibus, quibus basis est vel triangulum, vel alia figura rectilinea, sequens Lemma præmittamus.

L e m m a.

Si trapezium E F e f fuerit portio basis cuiuscunque, qua pondus plano incumbit, definire tam totam pressionem, quam hoc trapezium sustinet, quam eius momenta respectu binorum axium inter se normalium A B et A C.

Solutio.

28. Quum rectae F E et f e sumantur ad Tab. III. axem A B normales, consideretur quaecunque inter Fig. 13. media Y X illis parallela, itemque huic proxima r y, et consideretur elementum quocunque V v U u

R r 2

rectan-

G. A P = G
istra prodibit
Ergo

rectangulum, et pro puncto V statuantur coördinatae $A \ X = x$ et $X \ V = v$, eritque pressio in punto $V = \alpha + \beta x + \gamma v$, quae quia per totum rectangulum $V \ v \ U \ u$, cuius area est $d x d v$, valens concipiatur, erit pressio quam hoc elementum sustinet.